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OR.0002.13.2025 

 

 

PROTOKÓŁ NR XIII/25 

z sesji Rady Powiatu w Rypinie 

w dniu 3 marca 2025 r. 

 

 

XIII sesja VII kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w 

Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w 

Rypinie Macieja Grzybowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00 odsłuchaniem 

pierwszej zwrotki hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 14.40 

 

Ad. 1 

Po odsłuchaniu pierwszej zwrotki hymnu państwowego otwarcia obrad XIII sesji VII 

kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Maciej 

Grzybowski, następnie Wiceprzewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. Szczególnie serdecznie przywitał małżonkę Ś.P. Krzysztofa Cegłowskiego – 

Przewodniczącego Rady, Panią Alinę Cegłowską oraz syna Łukasza, brata ks. Stefana 

Cegłowskiego, a także przybyłą delegację z Banku Spółdzielczego w Skępem Oddział w 

Skrwilnie. Serdecznie przywitał byłych radnych Rady Powiatu w Rypinie, a także Burmistrza 

Miasta Rypin Pawła Grzybowskiego. Przywitał również wszystkich oglądających sesję on-

line.  

Następnie Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że dzisiejsza sesja jest wyjątkową sesją, 

bardzo smutną, ponieważ w piątek pożegnano kolegę, dla wielu przyjaciela Ś.P. Krzysztofa 

Cegłowskiego. „Krzysztofie dla nas wszystkich tu obecnych zdecydowanie za szybko 

odszedłeś! Ten stół prezydialny na pewno już nie będzie taki sam … Twój tak 

charakterystyczny głos, stoicki spokój, wspaniały humor, celne puenty zostaną w naszych 

sercach na zawsze. Powiesiłeś nam poprzeczkę bardzo wysoko jako skuteczny 

samorządowiec. Życzę Twojemu następcy, żeby był chociaż w połowie taki jak Ty. W 

imieniu całej Rady dziękuję tak naprawdę Panu Bogu za to, że mogliśmy Cię poznać, razem 

działać, a z Ziemowitem wspólnie być u Twojego boku przez tak długi czas. Prosimy oręduj 

za nami, razem z naszym Patronem błogosławionym ks. Jerzym Popiełuszką oręduj za 

naszym powiatem. W naszych sercach zostaniesz na zawsze, w naszej modlitwie pewnie do 

końca, to możemy Ci obiecać. Dlatego proszę Państwa, abyśmy tą sesję rozpoczęli od minuty 

ciszy”. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poprosił o powstanie i ogłosił minutę ciszy.  

Następnie poproszona została Pani Rozalia Jaworska o przedstawienie wspomnienia o Ś.P. 

Krzysztofie Cegłowskim oraz został wyświetlony film. 

 

Pani Rozalia Jaworska inspektor w Wydziale Organizacyjnym odczytała przygotowane 

wspomnienie: „Szanowni Państwo, dzisiejsza sesja Rady Powiatu jest wyjątkowym 

momentem, w którym pragniemy upamiętnić i docenić zasługi Ś.P. Krzysztofa Cegłowskiego, 

człowieka, który przez lata z oddaniem służył naszej społeczności. Jego działalność 

samorządowa, zaangażowanie w rozwój Powiatu Rypińskiego oraz nieustanna troska o dobro 

mieszkańców pozostawiły trwały ślad w historii naszego regionu. Krzysztof Cegłowski przez 

niemal 3 dekady poświęcał swoje siły i umiejętności służbie samorządowej, zapisując się na 

trwałe w historii Powiatu Rypińskiego. Jego działalność rozpoczęła się w 1987 roku, kiedy 

został członkiem Rady Wojewódzkiej, pełniąc tę funkcję przez 2 lata, w kolejnych latach 

kontynuował pracę na rzecz lokalnej społeczności jako Radny Gminy Skrwilno w dwóch 



2  

kadencjach 1998-2002 oraz 2002-2006. Największy wpływ na rozwój Powiatu Rypińskiego 

wywarł jednak jako radny Rady Powiatu w Rypinie, w której od 2006 roku nieprzerwanie 

pełnił funkcję Przewodniczącego. Jego rzetelność, doświadczenie i oddanie sprawom 

mieszkańców sprawiły, że przez kolejne 4 kadencje był wybierany na to zaszczytne 

stanowisko. Przez wiele lat był również Członkiem Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie, przyczynił się do jego rozwoju i 

zapewnienia ciągłości działania, wnioskując o wsparcie finansowe oraz zabiegając o 

inwestycje. Dzięki jego determinacji w Skrwilnie powstał i został utrzymany punkt 

stacjonowania karetki pogotowia, co znacząco wpłynęło na bezpieczeństwo i komfort życia 

mieszkańców. Dzięki jego staraniom zrealizowano wiele kluczowych inwestycji. Wnioskował 

o budowę i remonty dróg w poszczególnych gminach powiatu, ze szczególnym 

uwzględnieniem Gminy Skrwilno. Był wsparciem wspólnej inwestycji trzech samorządów 

budowy Rypińskiego Centrum Sportu. Dbał o rozwój edukacji wnioskując o budowę nowych 

warsztatów do nauki praktycznej oraz rozbudowę placówek oświatowych. Był jednym z 

inicjatorów stypendiów im. Jana Pawła II wspierających uzdolnioną młodzież znajdującą się 

w trudnej sytuacji materialnej. Poza działalnością samorządową Krzysztof Cegłowski był 

aktywnym członkiem społeczności łowieckiej, od 37 lat związany był z Kołem Łowieckim nr 

134 Orzeł w Skrwilnie, a od 1996 roku pełnił funkcję Prezesa. Wspierał ochronę przyrody, 

rozwój infrastruktury łowieckiej oraz edukację ekologiczną. Dzięki jego inicjatywie powstała 

strzelnica, dom myśliwski, wiaty oraz urządzenia łowieckie do dokarmiania zwierzyny. 

Krzysztof Cegłowski angażował się także w działania na rzecz obronności kraju, organizował 

szkolenia strzeleckie, wspierał powstanie punktu rekrutacyjnego do wojsk obrony 

terytorialnej, a także brał udział w organizacji pokazów sprzętu wojskowego. Był 

człowiekiem głęboko zaangażowanym w kształtowanie patriotycznych postaw wśród 

mieszkańców powiatu. Jego działalność została wielokrotnie doceniona licznymi 

odznaczeniami i wyróżnieniami, wśród których znajdują się Medal Stulecia Odzyskanej 

Niepodległości, Medal Komisji Edukacji Narodowej, Brązowy Krzyż Zasługi, Medal za 

Zasługi dla Łowiectwa Kujawsko-Dobrzyńskiego, Odznaka za Zasługi dla Związku 

Kombatantów RP i byłych więźniów politycznych, pamiątkowy Krzyż Honorowy, Srebrny 

Medal za Zasługi dla Ligi Obrony Kraju, Brązowy Medal za Zasługi dla Obronności Kraju, 

Złota oraz Srebrna Odznaka za Zasługi dla Pożarnictwa. Krzysztof Cegłowski był nie tylko 

wybitnym samorządowcem, ale przede wszystkim człowiekiem pełnym pasji, oddanym w 

swojej społeczności, dla której poświęcił niemal całe swoje życie. Jego dorobek, determinacja 

i nieustająca gotowość do działania na rzecz innych pozostaną dla nas wszystkich inspiracją. 

Dziękujemy za wszystko, co uczynił dla Powiatu Rypińskiego, jego wkład w rozwój naszej 

małej ojczyzny pozostanie na zawsze w naszej pamięci”. 

 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Pani Monice Tryniszewskiej-

Skarżyńskiej Dyrektor SP ZOZ w Rypinie. 

Pani Monika Tryniszewska-Skarżyńska Dyrektor SP ZOZ odczytała przygotowany List do 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Rypinie, Pana Krzysztofa Cegłowskiego. List stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu udzielił również głosu ks. Stefanowi Cegłowskiemu. 

Ksiądz Stefan Cegłowski złożył serdeczne podziękowania w imieniu rodziny Aliny, dzieci 

Krzysztofa czyli Łukasza, Pawła i Martyny za udział w pogrzebie i za wszystkie słowa. 

Powiedział, że może na końcu nie udało mu się wszystkim podziękować, tak jak by Krzysztof 

chciał, bo tym podziękowaniem obejmuje i tu obecnych, ale też byłych współpracowników. 

Dodał, że z Krzysztofem miał jeszcze jeden drobny plan: „kiedy bywaliście w Płocku, w 

Kaplicy Królewskiej jest naprzeciw wejścia herb Ziemi Dobrzyńskiej, tak długo jak będę to 



3  

chętnie go użyczę, aby z Kaplicy Królewskiej z Płocka, największej nekropolii Piastów też 

był tutaj on razem z Wami i przypominał te wspólne spotkania. Dziękuję, Szczęść Boże.” 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w trakcie sesji jest wyłożona Księga 

Kondolencyjna, do której można się wpisać i do czego zachęca. Księga Kondolencyjna po 

sesji będzie jeszcze wyłożona w Biurze Rady więc będzie możliwość wpisywania. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu ogłosił przerwę.  

 

Po przerwie obrady sesji wznowiono. 

 

 

Ad. 2 

            Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia 

obrad uczestniczy 14 radnych, nieobecny był Radny Piotr Czarnecki oraz Radny Piotr 

Makowski, co stanowi kworum. Wiceprzewodniczący Rady stwierdził prawomocność 

podejmowanych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag do porządku obrad nie 

zgłoszono. Wobec powyższego Wiceprzewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, 

który przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie obrad XIII sesji VII kadencji Rady Powiatu. 

2. Sprawy organizacyjne: 

a) stwierdzenie kworum, 

b) przyjęcie porządku obrad XIII sesji Rady Powiatu w Rypinie, 

c) przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

3. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Powiatu w Rypinie za rok 2024. 

4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Rypinie 

za rok 2024. 

5. Podjęcie uchwał: 

a) Uchwała w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale nr 

X/54/2024 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

(projekt uchwały – druk nr 1), 

b) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Rypiński oraz 

warunków i zasad korzystania z tych obiektów (projekt uchwały – druk nr 2), 

c) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za 

rok 2025 z tytułu trwałego zarządu przysługującego Domowi Pomocy Społecznej 

„KOMBATANT” w Ugoszczu (projekt uchwały – druk nr 3), 

d) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za 

rok 2025 z tytułu trwałego zarządu przysługującego Powiatowemu Centrum Pomocy 

Rodzinie w Rypinie (projekt uchwały – druk nr 4), 

e) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za 

rok 2025 z tytułu trwałego zarządu przysługującego Powiatowemu Centrum Pomocy 

Rodzinie w Rypinie (projekt uchwały – druk nr 5), 

f) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego 

na rok 2025 (projekt uchwały – druk nr 6), 

g) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
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Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2025-2029 (projekt uchwały – druk nr 7), 

h) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Rypinie na zawarcie umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 

3 lata (projekt uchwały – druk nr 8). 

6. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje. 

8. Zamknięcie obrad sesji. 

 
 

Posiedzenie Rady opuściła Radna Monika Kalinowska. 

Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13 osób. 

 

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem 

porządku obrad XIII sesji głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu w 

Biurze Rady. Zapytał o uwagi do protokołu z XII sesji. Uwag do protokołu z XII sesji nie 

zgłoszono. Wiceprzewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XII 

sesji. Za przyjęciem protokołu z XII sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 13 

radnych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował o posiedzeniach komisji, które odbyły się 

w okresie przed sesją oraz o tematach omawianych na poszczególnych posiedzeniach. 

 

Ad. 3 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wszystkie komisje odbyły 

swoje posiedzenia, na których zostały opracowane i zatwierdzone sprawozdania z działalności 

poszczególnych komisji. Zapytał czy są pytania i czy ktoś chciałby wnieść jakieś uwagi? 

Pytań i uwag nie wniesiono. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż sprawozdanie 

zostało przyjęte. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Powiatu w Rypinie za rok 2024 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 4 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie przekazane przez 

Pana Piotra Litke Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Rypinie z działalności 

PINB w Rypinie za rok 2024 zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego 

radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało omówione na posiedzeniu 

Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Pracy. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Sprawozdanie z działalności PINB w Rypinie za rok 2024 zostało przyjęte bez uwag i pytań. 

 

Na salę narad dołączyła Radna Monika Kalinowska. 

Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14 osób. 

 

Ad. 5 a 

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania 

do projektu uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale nr 

X/54/2024 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 
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Projekt uchwały przygotował Pan Wojciech Ledwochowski. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XIII/66/2025  

 

Ad. 5 b 

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Rypiński oraz 

warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Andżelika Klewicz - Pomoc administracyjno – biurowa 

Zarząd Dróg Powiatowych w Rypinie. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XIII/67/2025  

 

Ad. 5 c 

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania 

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej 

za rok 2025 z tytułu trwałego zarządu przysługującego Domowi Pomocy Społecznej 

„KOMBATANT” w Ugoszczu. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Dorota Kochańska. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XIII/68/2025  

 

Ad. 5 d 

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania 

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej 

za rok 2025 z tytułu trwałego zarządu przysługującego Powiatowemu Centrum Pomocy 

Rodzinie w Rypinie. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Dorota Kochańska. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XIII/69/2025  
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Ad. 5 e 

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania 

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej 

za rok 2025 z tytułu trwałego zarządu przysługującego Powiatowemu Centrum Pomocy 

Rodzinie w Rypinie. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Dorota Kochańska. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XIII/70/2025  

 

Ad. 5 f 

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania 

do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego 

na rok 2025. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

 

Pani Barbara Nowakowska Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Rolnictwa 

poinformowała, iż na  posiedzeniu Komisji zapoznano się z propozycjami Zarządu Powiatu, 

które Pani Skarbnik szczegółowo omówiła. Nie było żadnych uwag i Komisja Finansów, 

Gospodarki i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie wszystkie proponowane zmiany w budżecie na 

rok 2025.  

Dodała, że brakuje środków na wynagrodzenie Prezesa Związku Nauczycielstwa Polskiego w 

związku z wprowadzonymi podwyżkami w oświacie, dlatego zarówno na 2024 jak i 2025 rok 

należy zabezpieczyć na ten cel kwotę 17.062 zł. Przewodnicząca poinformowała Radnych, o 

zamiarze złożenia wniosku do Komisji Rewizyjnej o sprawdzenie tej pozycji budżetowej, 

ponieważ miesięcznie potrącany jest 1% wynagrodzenia nauczyciela będącego członkiem 

Związku Nauczycielstwa Polskiego, dlatego ważne jest, aby Komisja Rewizyjna sprawdziła, 

czy nauczyciele wyrazili pisemną zgodę na takie potrącenia. Dodatkowo radna chciałaby, aby 

Komisja przeanalizowała porozumienie między Urzędem Miasta a Starostwem.  

 

Starosta Rypiński poinformował, iż na wydatki wpisano prawie 6.000.000,00 zł, w tym środki 

na budowę drogi Kowalki-Pręczki. Kwota ta została zabezpieczona na teren Gminy Rogowo, 

w odpowiedzi na wniosek Pana Wójta, z którym przeprowadzono rozmowy dotyczące 

współfinansowania. Następnie zostanie podpisane porozumienie, ogłoszenie przetargu i 

realizacja inwestycji. Na odcinek 2 km i 100 metrów w Gminie Rogowo oraz 1 km i 600 

metrów w Gminie Rypin przeznaczona jest kwota prawie 6.000.000,00 zł więc są to ogromne 

środki, które zostaną przekazane na drogi wyremontowane w dobrej jakości. Kwota prawie 

3.000.000,00 zł to koszt 1 kilometra drogi.  

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XIII/71/2025  
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Ad. 5 g 

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania 

do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2025-2029. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XIII/72/2025  

 

Ad. 5 h 

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania 

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Rypinie na zawarcie umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 

3 lata. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Dorota Kochańska. 

 

Radny Rafał Zglinicki poinformował, że przed sesją odbyło się spotkanie całej Rady 

dotyczące wydzierżawienia gruntów i chciałby wrócić do historii, aby uświadomić Państwa 

Radnych, że w poprzedniej kadencji wielokrotnie podejmowano decyzje dotyczące tych 

terenów, najpierw o sprzedaży, natomiast finalnie do tego nie doszło, przegłosowano uchwałę 

kto jest za a kto przeciw sprzedaży. Szkoda, że temat jest znów poruszany, niezależnie czy 

jest to dzierżawa czy inna forma. Są to grunty przy szpitalu o powierzchni około 5 arów, 

wydzierżawiane na okres powyżej 3 lat. Nie wiadomo na jaki okres i jaki jest czynsz 

dzierżawy oraz kto będzie korzystał z parkingów. Radny jest przeciwny jakimkolwiek 

ruchom sprzedażowym. W poprzedniej kadencji Ś.P. Krzysztof Cegłowski zamknął temat, a 

teraz wrócono do niego w postaci wieloletniej dzierżawy. Należy zdać sobie sprawę, że te 

grunty mogą być w przyszłości potrzebne do realizacji kolejnych inwestycji, a decydując się 

na dzierżawę Rada pozbywa się ich. Gruntów nikt nie powiększy, a odpowiedzialność jest 

bardzo duża. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż Radni głosowali zgodnie ze 

stanowiskiem Pani Dyrektor, która nigdy nie popierała sprzedaży gruntów, a dziś natomiast 

wraca temat samej dzierżawy. Pani Dyrektor w sposób dobitny wytłumaczyła, że istnieje 

możliwość rocznego wypowiedzenia umowy dzierżawy, a nawet półrocznego, co oznacza, że 

nie ma możliwości utracenia gruntów na stałe. Pani Dyrektor SP ZOZ wystąpiła z tym 

wnioskiem, a stanowisko Rady oraz Ś.P. Krzysztofa było jasne. Pani Dyrektor szpitala 

mówiła, że nie ma możliwości sprzedaży i inwestor, który negocjował z dyrekcją, doszedł do 

porozumienia w tej sprawie i dlatego Pani Dyrektor wystąpiła z wnioskiem. 

 

Starosta Rypiński zapytał od kiedy dzierżawa to pozbycie się gruntu? Trudno to zrozumieć, 

ponieważ Radny też wiele gruntów dzierżawi. Czy to Pana grunt, jeżeli Pan go dzierżawi? 

Raczej nie. Każda złotówka dla szpitala jest ważna. Nieprawdą jest, że nie wiemy, za jaką 

kwotę, Pani Dyrektor za chwilę doprecyzuje informację, ponieważ to ona prowadzi sprawę i 

wystąpiła z wnioskiem, Rada nie sprzedała gruntów, zamiana też nie wchodziła w grę. Rada 

Społeczna na ostatnim posiedzeniu była za, jest to tylko opinia, radni podejmują ostateczną 

decyzję. Czynsz za dzierżawę wynosi 30.000 zł w skali roku, nie jest to mało, przy budżecie 
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szpitala to może się wydawać mało, ale każda złotówka jest bardzo ważna. Te 30.000 zł w 

skali roku przyda się szpitalowi, a umowa przewiduje półroczne wypowiedzenie. Ukłony dla 

Pani Dyrektor, że udało jej się wynegocjować takie stawki, oczywiście będzie przetarg i nie 

wiadomo jaka firma wydzierżawi grunt. Są to dodatkowe środki dla szpitala, na pewno 

kluczowe, czy to będzie 30.000 zł czy 50.000 zł. Powiat robi wiele dla szpitala, modernizacja 

oddziału wewnętrznego, podłoga się zarywa, zabezpieczone jest 400.000 zł na ten cel, ale 

będzie trzeba jeszcze dołożyć, aby oddział wewnętrzny mógł funkcjonować na wysokim 

poziomie i przyjmować pacjentów. Wielomilionowa inwestycja w parkingi, a także 

rozbudowę przychodni i poradni ortopedycznej i chirurgicznej. Szpital się rozwija, a 

możliwość odzyskania działki jest bardzo ważna, gdyż jest to aż 5 arów na dodatkowe 

parkingi, które będą służyły zarówno jednej jak i drugiej stronie. Zdaniem Starosty „Czapki z 

głów dla Pani Dyrektor, że potrafi tak negocjować.” 

 

Pani Monika Tryniszewska-Skarżyńska Dyrektor SP ZOZ w Rypinie podziękowała za 

zadanie pytań, ponieważ ma okazję wyjaśnić te kwestie na forum. Dyrektor SP ZOZ dodała, 

że nie była, nie jest i nie będzie za sprzedażą gruntów. Wszyscy walczyli przez dwa lata, żeby 

grunty nie zostały sprzedane, ale pojawiła się okazja wydzierżawienia na okres 10 lat z 

półrocznym okresem wypowiedzenia. Z operatu szacunkowego wynika, że za te grunty 

można wziąć około 2.600 zł netto dzierżawy miesięcznej. Pani Dyrektor zadba, aby w 

umowie pojawiła się stawka waloryzacyjna, aby co roku można było aktualizować i mieć 

możliwość wypowiedzenia umowy w ciągu pół roku, jeżeli pojawi się okazja na rozbudowę 

to grunt wróci do szpitala. Pani Dyrektor chciałaby, aby na terenie powstały miejsca 

parkingowe. Jest już przygotowana mapa, jednak wszystko jest jeszcze na etapie projektu. 

Radni będą mieli wgląd do wzoru umowy dzierżawy, aby można było doprecyzować 

przepisy.  Pracownicy pracują nad umową, ale należy formalnie ogłosić przetarg i czekać czy 

ktoś się zgłosi i wtedy wypracować umowę. Niemniej jednak planowano na tym terenie 

zrobić miejsca parkingowe, dlatego jeżeli umową dzierżawy parking wykona inna instytucja i 

będzie dzierżawiła oraz płaciła, jest to dobre rozwiązanie. Oczywiście Radny ma pełne prawo 

się nie zgadzać. Dyrektor SP ZOZ zaznaczyła, że szpital jest Panu Radnemu bliski i również 

Pan go wspiera, dlatego dziękuję za pytania. Zdaniem Pani Dyrektor na dzień dzisiejszy jest 

to dobre rozwiązanie, które zabezpiecza szpital. Nawet jeśli po 10 latach lub wcześniej 

nastąpią jakieś zmiany, żadne zmiany nie mogą być zrobione bez zgody Rady. Grunt nie 

będzie mógł zostać sprzedany, a interes szpitala zostanie zabezpieczony.  

 

Pan Rafał Zglinicki zapytał czy po rozbudowie przychodni, zostaną zabezpieczone miejsca 

parkingowe dla wszystkich pacjentów? 

 

Pani Dyrektor odpowiedziała, iż szpital nie był i nie jest w stanie zabezpieczyć miejsc 

parkingowych dla wszystkich pacjentów, ale próbuje poczynić takie kroki. W ramach 

inwestycji rozbudowy przychodni planowana jest wymiana płotu i zamontowania od strony 

ul. Dłutka. Do tej pory część mieszkańców od strony ul. Dłutka parkowała na terenie szpitala, 

samochody wjeżdżały, jeżeli będzie brama i zostanie ograniczony wjazd samochodów i 

parkowanie przez 2-3 dni, bo tak też się zdarza, miejsca będą dostępne dla pacjentów i 

pracowników. Tam, gdzie powstaje budynek zabrano 12 miejsc, ale powstanie 21, będzie 8 na 

plus, a na wydzierżawionym terenie będzie 9-10 miejsc parkingowych, ale to nie wyczerpie 

potrzeb wszystkich pacjentów czy pracowników. Pani Dyrektor zadba o to, żeby pracownicy 

szpitala parkowali na stałe w miejscach oddalonych od przychodni i szpitala, aby pacjent 

mógł postawić samochód. Wydzierżawienie tego terenu daje możliwość, aby można było 

korzystać z miejsc parkingowych Galerii Młyn, aby do godziny 15, kiedy w galerii jest 

mniejszy ruch, pacjenci mogli stawiać auta, a później na odwrót. Szpital nie ma więcej 
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gruntów, więc pracuje na tym co ma i robi wszystko, aby zwolnić jak najwięcej miejsc 

parkingowych dla pacjentów, ponieważ dla pracowników, pielęgniarek czy lekarzy, 

postawienie auta na terenie szpitala lub parkingu Galerii Młyn nie ma znaczenia. Także też 

byśmy chcieli, żeby była taka transakcja wiązana. Szpital chciałby, aby tereny były uwolnione 

i aby pacjenci korzystali z nich w 100%. Na pewno tego szpital nie rozwiąże, ale się stara i 

chce jak najlepsze rozwiązanie wypracować. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało „za” 11 radnych,  

Wstrzymało się od głosu 3 radnych (Justyna Motylewska, Rafał Zglinicki, Marta Zgórzyńska) 

Uchwała otrzymuje Nr XIII/73/2025  

 

Ad. 6 

Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w 

okresie międzysesyjnym radni otrzymali w dniu dzisiejszym w formie pisemnej. 

Sprawozdanie od 20 grudnia 2024 r. do 3 marca 2025r. stanowi załącznik do protokołu. 

Starosta uzupełnił sprawozdanie o informacje dotyczące: 

- 21 grudnia 2024 r. odbyło się uroczyste przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju, które 

odbyło się w kościele pod wezwaniem Świętej Trójcy w Rypinie. Światło odebrali 

przedstawiciele samorządów, dyrektorzy jednostek podległych samorządowi oraz 

przedstawiciele organizacji pozarządowych. Całe wydarzenie zostało zorganizowane przez 

Rypiński Hufiec Harcerski. 

- 23 grudnia 2024 r. z okazji Świąt Bożego Narodzenia, wspólnie z Panią Kierownik PCPR 

Panią Katarzyną Bilicką odwiedzono rodziny zastępcze. Tego samego dnia przekazano nowy 

samochód do Dziennego Domu Pobytu Senior+, który umożliwi seniorom bezpieczne 

dojazdy do placówki, a samochód z Dziennego Domu Pobytu Senior+ został przekazany do 

Domu Dziecka. 

- 24 grudnia 2024 r. w Domu Dziecka odbyła się Wigilia. 

- 28 grudnia 2024 r. w kościele pod wezwaniem Świętej Trójcy odbył się koncert 

bożonarodzeniowy „Kolęda Obozowa” wykonany przez Warszawską Orkiestrę 

Sentymentalną.  

- 6 stycznia 2025 r., z okazji Święta Objawienia Pańskiego odbył się Orszak Trzech Króli, 

który przeszedł ulicami miasta. 

- 8 stycznia 2025 r. podpisano umowę z Kujawsko-Pomorskim Transportem Samochodowym 

na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu 

Rypińskiego. W ramach umowy uruchomione zostało 11 nowych linii autobusowych. 

Całkowita wartość umowy to ponad 1.100.000 zł. Tego samego dnia, wspólnie z Miastem 

Rypin i Izbą Przemysłowo-Handlową Oddział Rypin zorganizowano spotkanie świąteczno-

noworoczne dla samorządowców i pracodawców.  

- 10 stycznia 2025 r. odbyło się spotkanie noworoczne Chóru Belcanto, 

- 13 stycznia 2025 r. przekazano nowy sprzęt dla Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie, 

który został zakupiony dzięki środkom z budżetu Powiatu Rypińskiego oraz innych lokalnych 

samorządów. Na zakup sprzętu, w tym podnośników, kamer termowizyjnych oraz fantomów 

do nauki resuscytacji przeznaczono kwotę 15.000 zł. 

- 15 stycznia 2025 r. odbyło się spotkanie w Centrum Aktywności Społecznej "Katolik", 

podczas którego podsumowano działalność Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu powiatu. 

- W styczniu 2025 r. ogłoszono wyniki ogólnopolskiego rankingu liceów i techników 

„Perspektywa 2025”. Zespół Szkół nr 3 im. Bogdana Chełmickiego zdobył 9. miejsce w 

Województwie Kujawsko-Pomorskim, otrzymując Srebrną Tarczę. Zespół Szkół nr 1, liceum, 
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znalazło się na 32. miejscu zdobywając Brązową Tarczę. 

- 16 stycznia 2025 r. odbyło się uroczyste podsumowanie roku 2024 w Urzędzie Gminy 

Rypin. 

- 17 stycznia 2025 r. odbyła się druga edycja wydarzenia "Bezpieczne Ferie", w ramach 

którego przeprowadzono pokazy ratownictwa wodnego z udziałem Ochotniczych Straży 

Pożarnych, Państwowej Straży Pożarnej oraz uczniów Klubu Sportowego „Sejwal”.  

- 18 stycznia 2025 r. odbył się koncert świąteczny Chóru Belcanto.  

- 21 stycznia 2025 r. miało miejsce spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych, 

podczas którego omawiano kwestie składania wniosków na realizację zadań publicznych. 

- 23 stycznia 2025 r. odbyło się uroczyste przekazanie nowego nieoznakowanego radiowozu 

rypińskiej Policji, zakupionego dzięki wsparciu z budżetu samorządów Powiatu Rypińskiego, 

Miasta Rypin i gmin. 

- 24 stycznia 2025 r. z okazji dnia pracownika publicznego oraz służby zatrudnienia, odbyło 

się spotkanie w Powiatowym Urzędzie Pracy. 

- 25 stycznia 2025 r. zorganizowano charytatywny turniej w ramach 33. finału Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy zbierając fundusze na ten szczytny cel. 

- W styczniu odbyły się również bale studniówkowe. Podziękowania za zaproszenie i 

gratulacje dla młodych ludzi. W tych wydarzeniach uczestniczyli również: Pani Monika 

Kalinowska Wicestarosta, Członek Zarządu Krzysztof Szalkowski oraz Przewodnicząca 

Komisji Ochrony Zdrowia i Edukacji Pani Grażyna Pietrkiewicz.  

- 4 lutego 2025 r. odbyło się spotkanie w SP ZOZ w Rypinie, podczas którego omówiono 

projekt modernizacji oddziału wewnętrznego.  

- Samorząd Powiatu Rypińskiego otrzyma dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg na drugi etap przebudowy drogi Kowalki-Pręczki, 

- 5 lutego 2025 r. w Muzeum w Łowiczu, wraz z Wicestarostą podpisano umowę o 

współpracy Powiatu Rypińskiego z Powiatem Łowickim. Celem tej współpracy będzie 

budowa tożsamości regionalnej mieszkańców, wymiana uczniów oraz aplikowanie o środki 

unijne i krajowe. W tym wydarzeniu także uczestniczyli Wiceprzewodniczący Rady Pan 

Maciej Grzybowski, Członek Zarządu Krzysztof Szalkowski, Pani Katarzyna Szczęsny 

Dyrektor PCOO, Dyrektorzy szkół i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, a także 

przedstawiciele 3 Pułku Piechoty Legii Nadwiślańskiej, działającego przy Zespole Szkół nr 3 

na czele z Jackiem Borowskim. Pierwszym efektem współpracy jest zorganizowana w dniach  

1-3 kwietnia br. duża konferencja oświatowa na którą wyjeżdżają dyrektorzy. 

- 7 lutego 2025 r. w Warszawie odbyła się Gala Finałowa XXXI edycji Ogólnopolskiego 

Konkursu „Rolnik - Farmer Roku”, podczas której Państwo Beata i Piotr Makowscy, 

reprezentujący Powiat Rypiński odebrali statuetkę laureata. 

- 8 lutego 2025 r. zorganizowano charytatywny Bal Starosty Rypińskiego, z którego środki 

zostały przekazane na wsparcie Domu Dziecka i Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej.  

- 1 lutego 2025 r. Radna Barbara Górecka otrzymała akt powołania do Europejskiego 

Korpusu Radnych Gminy i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego na kadencję 

2024-2029.  

Obecnie samorząd realizuje cztery inwestycje: budowę ścieżki rowerowej z Rypina do 

Wąpielska, budowę hali sportowej przy Rypińskim Liceum, rozbudowę przychodni przy 

szpitalu oraz budowę zadaszenia nad boiskiem wielofunkcyjnym z funkcją lodowiska.  

- 13 lutego 2025 r. w Zespole Szkół nr 2 odbyła się żywa lekcja historii przeprowadzona 

przez Wojskowe Centrum Rekrutacji w Brodnicy oraz Stowarzyszenie Pograniczne i 

Stowarzyszenie Czysta Woda.  

- 14 lutego 2025 r. miało miejsce uroczyste ślubowanie uczniów klasy mundurowej Zespołu 

Szkół nr 2. 

- 18 lutego 2025 r. w Rypińskim Domu Kultury świętowano 10-lecie Uczniowskiego Klubu 
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Sportowego "Cykliści Rypin". 

- 21 lutego 2025 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Rypinie odbyło się spotkanie z 

przyszłymi przedsiębiorcami, którzy otrzymali dotację na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej.  

- 24 lutego 2025 r. podczas posiedzenia Zarządu Powiatu, złożono gratulacje Panu 

Sławomirowi Pawłowskiemu, który został ponownie wybrany na stanowisko Dyrektora 

Zespołu Szkół nr 1.  

- 26 lutego 2025 r. odbyło się spotkanie we Wrześciu, gdzie wspólnie z Panią Dyrektor 

Zespołu Szkół nr 3 rozmawiano z Wiceministrem Sportu Panem Rasiem na temat możliwości 

finansowania inwestycji sportowych w Powiecie Rypińskim. 

- 27 lutego 2025 r. odbyła się konferencja poświęcona nowemu wymiarowi doradztwa 

zawodowego w kontekście rynku pracy 4.0. W trakcie spotkania omawiano rolę sztucznej 

inteligencji w edukacji, a także programy wspierające Dyrektorów szkół w pozyskiwaniu 

środków na wprowadzanie innowacyjnych rozwiązań do placówek edukacyjnych.  

- 28 lutego 2025 r. z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych złożono kwiaty 

pod pamiątkową tablicą oraz na skwerku poświęconym tym bohaterom. W tym dniu w sali 

odbył się również konkurs wiedzy z okazji tego święta, przeznaczony dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Rypiński. Zwycięzcą konkursu zostało 

Rypińskie Liceum. 

- 1 marca 2025 r. w hali Rypińskiego Centrum Sportu odbył się otwarty turniej sparingowy 

„Mortal - Kombat”, który zorganizował Fight Club Rypin. W wydarzeniu wzięło udział 180 

dzieci. 

W najbliższy piątek 7 marca br. w Rypińskim Centrum Sportu odbędzie się koncert z okazji 

Dnia Kobiet, na którym wystąpią Czerwone Gitary, a 8 marca w Sali Kryształowej odbędzie 

się Bal Radości. 

Gmina Rypin podjęła uchwałę budżetową, która zabezpieczyła 200.000 zł na zaprojektowanie 

ścieżki rowerowej z Rypina do Osieka. Wkrótce planowane jest przesłanie dokumentów do 

Urzędu Marszałkowskiego oraz podpisanie porozumienia, które umożliwi ogłoszenie 

przetargu na realizację tego przedsięwzięcia.  

 

Ad. 7 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zapytał: czy ktoś chciałby zabrać głos w punkcie 

wolne wnioski, oświadczenia i informacje? 

Pan Rafał Zglinicki zapytał Panią Karolinę Trzcińską Dyrektor ZS nr 3 w Rypinie czy ze  

względu na to, że szkoła straciła profil szkoły rolniczej to czy nadal jest duże zainteresowanie 

kursami kształcenia zawodowego? Część rolników otrzymuje tzw. Premie młodego rolnika, a 

nie mają kwalifikacji rolniczych i muszą je uzupełnić w okresie 3 lat. W Zespole Szkół nr 3 

można było takie kwalifikacje zdobyć. Czy szkoła nadal będzie prowadzić takie kwalifikacje? 

 

Pani Karolina Trzcińska odpowiedziała, że kurs kwalifikacji zawodowych, które szkoła 

prowadziła pod nazwą KKZ ROL.04 na chwilę obecną nie są realizowane. Ostatni nabór 

odbył się w czerwcu 2024 r. i ostatni rocznik opuścił szkołę. Kierunki rolnicze takie jak 

technik agrobiznesu i technik mechanizacji rolnictwa zostały przeniesione do Nadroża. Kurs 

KKZ cieszył się bardzo dużym powodzeniem ze względu na to, że w tamtym roku było 51 

słuchaczy i kurs dawał uprawnienia rolnicze. Jednak z racji tego, że szkoła nie jest już szkołą 

rolniczą więc w tym zakresie nie ma prowadzonego kursu. Pani Dyrektor dodała, że rolnicy, 

którzy chcą brać udział w takim kursie są oddelegowani do szkoły w Nadrożu lub Gronowa. 

 

Pan Rafał Zglinicki zwrócił się do Starosty Rypińskiego i powiedział, iż  może warto byłoby 

pomyśleć o tym, gdyż kadra jest nadal profesjonalna i warto byłoby ponownie uruchomić te 
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kursy kształcenia zawodowego. 

 

Starosta Rypiński dodał, że Pani Dyrektor nie wspomniała o umowie z Ministrem Rolnictwa, 

która uniemożliwia prowadzenie kursów. Występowano do Ministerstwa z pismem i 

otrzymano zwrotną informację, że nie ma możliwości prowadzenia kierunków rolniczych ze 

względu na obowiązującą umowę, której nikt nie chce zrywać. Szkoła zmieniła całkowicie 

profil, a w Nadrożu można takie kwalifikacje nabywać i nie ma z tym problemu. Szkoła 

rolnicza w Nadrożu jest prestiżowa i nie jest zagrożeniem dla powiatowych szkół. Obawy w 

momencie przekazywania okazały się bezpodstawne. Była to trudna, ale bardzo ważna 

decyzja. Pani Dyrektor ZS nr 3 ma problem z pomieszczeniem uczniów, a na chwilę obecną 

nie będzie zmiany umowy z Ministerstwem Rolnictwa, ponieważ Ministerstwo nie wyraża na 

to zgody.  

 

Pani Karolina Trzcińska dodała, że nauczyciele, dyrekcja jak i Rada Rodziców występowali z 

pismem do Ministerstwa. Ministerstwo jasno zadeklarowało, że kierunki rolnicze znajdują się 

tylko w szkole w Nadrożu. Kolejną kwestią jest to, że w związku z przeniesieniem kierunków 

do Nadroża przekwalifikowano się i obecnie szkoła kształci w innych kierunkach. 

 

Starosta Rypiński zaproponował, aby Pan Radny, który działa w rolnictwie bardzo długo  

porozmawiał z Ministerstwem Rolnictwa, aby wyrazili zgodę, żeby można było w szkole ZS 

nr 3 prowadzić kursy rolnicze. Zdaniem Starosty jak najbardziej Pan Radny może działać w 

tym temacie. 

 

Pan Rafał Zglinicki odpowiedział, aby Starosta się nie denerwował, ponieważ „rozlewa 

wodę”. Radny dodał, iż jest osobą skromną i prosiłby o podejście do tematu bez emocji. 

Zdaniem radnego Rafała Zglinickiego jeszcze długa droga czy podjęto dobrą decyzję, że 

zabrano kierunki rolnicze w Zespole Szkół nr 3. Nie jest to jednak rozmowa na dziś, a temat 

uczniów, których przeniesiono do szkoły ministerialnej powinien wrócić. Po szkole rolniczej  

pozostał jeszcze majątek w postaci nowego kombajnu, radny zapytał czy są jeszcze inne 

maszyny, które zostały? 

 

Pani Karolina Trzcińska odpowiedziała, że został kombajn i jeszcze 3 maszyny na które jest 

trwałość projektu do 2027 r. 

 

Starosta Rypiński ponowił apel do Pana Radnego, aby jeżeli ma możliwości, to aby podjął 

działania w temacie w Ministerstwie Rolnictwa. Decyzja o przekazaniu szkoły nie zagroziła 

powiatowym szkołom i żadnych dzieci nie zabrano. Jest naprawdę bardzo duża liczba dzieci i 

młodzieży w szkołach. Przy niżu demograficznym tych oddziałów jest naprawdę bardzo dużo 

i nie było takiej liczby od początku powiatu, kiedy został reaktywowany w 99. roku. 

 

Pan Rafał Zglinicki dodał, iż w zasadzie nie powinien tego poruszać, natomiast kiedyś już 

prosił, aby wyrównać parking naprzeciwko Starostwa. Powiat posiada swój sprzęt i super 

Dyrektora Zarządu Dróg więc wystarczy przejechać koparko-ładowarką i lekko grunt 

zrównać, ponieważ są tam potężne dziury. 

 

Starosta Rypiński odpowiedział, iż będzie na ten temat rozmawiał z Burmistrzem.  

 

Pani Barbara Górecka poinformowała, że od Zarządu Powiatu, Radni otrzymali wykaz 

częstotliwości spotkań i podjętych uchwał. Jest to imponująca ilość i złożyła gratuluje 

mówiąc, że częstotliwość spotkań jest ponadprzeciętna i dziękuje tym wszystkim osobom, 
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którzy przygotowują uchwały i Pani Ani z Biura Rady, która nadzoruje to wszystko z 

poziomu administracyjnego. Jest to ogrom pracy, ale widać ile dzieje się w Mieście i 

Powiecie. Radna podziękowała Ś.P. Krzysztofowi za to, że rekomendował jej osobę do 

Europejskiego Korpusu Radnych. Radna podziękowała również Wysokiej Radzie za 

zaakceptowanie jej osoby i powierzenie reprezentowania Radnych, ale także mieszkańców 

Miasta i Powiatu. Radna pozostaje do dyspozycji i postara się być w miarę aktywna na tyle, 

ile obowiązki jej pozwolą, aby przekazywać informacje dotyczące projektów europejskich, 

które mogłyby być realizowane. W dniu 11 lutego 2025 r. Radna uczestniczyła w Forum 

Samorządowym, w którym z rąk Marszałka Województwa Piotra Całbeckiego otrzymała 

nominację bycia Członkiem tego korpusu. Pani Barbara Górecka podziękowała Radnym za 

wsparcie i zaufanie. 

 

Ad. 8 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Maciej Grzybowski podziękował za udział w sesji i 

zamknął obrady XIII sesji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Zakończenie obrad XIII sesji Rady - godz. 14.40 

 

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 

 

    Maciej Grzybowski 

 
Protokołowała: 
Anna Zaborowska 
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Załączniki: 

1. Lista obecności. 

2. Lista zaproszonych gości. 

3. Wyniki głosowań. 

4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Powiatu w Rypinie za rok 2024. 

5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Rypinie za 

rok 2024. 

6. Wniosek SP ZOZ w Rypinie z dnia 21.02.2025 r. wraz z Uchwałą Rady Społecznej SP ZOZ w 

Rypinie. 

7. List do Przewodniczącego Rady Powiatu w Rypinie Pana Krzysztofa Cegłowskiego. 

8. Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie 
międzysesyjnym. 
 
 
 


